

Fortschreibung NRW-Tarif 01.01.2026				
eezy.nrw (ab 01.01.2026)				
	01.01.2026 Empfehlung	01.01.2025	Veränderung	
Grundpreis				
Grundpreis Erw. 2. Klasse	1,88 €	1,84 €	0,04 €	2,17%
Grundpreis Ki. 2. Klasse	0,94 €	0,92 €	0,02 €	2,17%
Grundpreis Erw. 1. Klasse	2,82 €	2,76 €	0,06 €	2,17%
Grundpreis Ki. 1. Klasse	1,41 €	1,38 €	0,03 €	2,17%
24-Stunden-Preisdeckel				
Preisdeckel Erw. 2. Klasse	35,20 €	34,50 €	0,70 €	2,03%
Preisdeckel Ki. 2. Klasse	17,60 €	17,25 €	0,35 €	2,03%
Preisdeckel Erw. 1. Klasse	52,80 €	51,75 €	1,05 €	2,03%
Preisdeckel Ki. 1. Klasse	26,40 €	25,88 €	0,52 €	2,01%
Monatspreisdeckel (Kalendermonat)				
Preisdeckel Erw. 2. Klasse	63,00 €	58,00 €	5,00 €	8,62%
Preisdeckel Ki. 2. Klasse	63,00 €	58,00 €	5,00 €	8,62%
Pauschale Angebote				
Fahrradzubuchung (Preisdeckel Fahrrad)	6,30 €	5,90 €	0,40 €	6,78%
PauschalpreisTickets (ab 01.01.2026)				
	01.01.2026 Empfehlung	01.01.2025	Veränderung	
Für eine Fahrt				
EinzelTicket NRW Erw. (NEU)	25,80 €			
EinzelTicket NRW Kind (NEU)	10,30 €			
NRWupgrade1.KlasseFahrt (NEU)	12,90 €			
EinfachWeiterTicket NRW Erw. 2. Klasse	8,60 €	8,20 €	0,40 €	4,88%
EinfachWeiterTicket NRW Ki. 2. Klasse	4,30 €	4,10 €	0,20 €	4,88%
EinfachWeiterTicket NRW Erw. 1. Klasse	12,90 €	12,30 €	0,60 €	4,88%
EinfachWeiterTicket NRW Ki. 1. Klasse	6,50 €	6,20 €	0,30 €	4,84%
Für 24 Stunden				
24hTicket NRW Single	39,80 €	38,60 €	1,20 €	3,11%
24hTicket NRW 5 Personen	59,80 €	56,60 €	3,20 €	5,65%
24hFahrradTicket NRW	6,30 €	5,90 €	0,40 €	6,78%
Für einen Monat				
NRWupgradeFahrradMonat	47,80 €	44,80 €	3,00 €	6,70%
NRWupgrade1.KlasseMonat	84,60 €	79,30 €	5,30 €	6,68%
Für einen Ferienzeitraum				
FerienTicket NRW Ostern/Herbst/Winter	38,60 €	36,80 €	1,80 €	4,89%
FerienTicket NRW Sommer	77,50 €	73,60 €	3,90 €	5,30%
TeilnehmerTicket NRW (ab 01.01.2026)				
	01.01.2026 Empfehlung	01.01.2025	Veränderung	
Teilnehmerzahl von 100 bis 500 Personen (RS 1)	22,15 €	20,96 €	1,19 €	5,65%
Teilnehmerzahl von über 500 Personen (RS 2)	17,09 €	16,17 €	0,91 €	5,65%
SemesterTicket NRW				
	SS 27 WS 27/28	SS 26 WS 26/27	Veränderung	
Für Binnenabschlüsse				
Aufpreis pro Semester	74,40 €	71,40 €	3,00 €	4,20%
Für Standorte außerhalb von Deutschland				
Aufpreis pro Semester	88,50 €	85,50 €	3,00 €	3,51%